

tak gorliwie popierał mrówczą pracę kilku miłośników ludu szlaskiego.

W chwili, gdy to piszemy, nie znamy jeszcze rezultatu wczorajszych wyborów do komisji budżetowej we francuskiej izbie deputowanych. Ostatnie wszakże doniesienia przedstawiają sytuację, jako mniej naprężoną i pomyślniejszą dla rządu.

Minister robót publicznych Varroy usiłował d. 17 b. m. w komisji kolejowej wyłuszczyć praktyczne korzyści układu Sava z towarzystwami kolejowymi, które znajdują bez uciekania się do pożyczki nowe źródło kapitału dla upragnionych przez kraj wielkich robót publicznych, dzielą się wydatkiem na takowe z prywatnym przemysłem i zapewniają uboższej ludności znaczne obniżenie taryfy kolejowej, przez co koleje na rzecz ogółu wyrzekają się 100 milionów rocznego dochodu. Zwrot zaliczki 260 milionów, które rząd niegdyś towarzystwom wypłacił tytułem gwarancji państwowej, pozwoli już w roku 1883 przystąpić do szeregu robót pomnażających znakomicie środki komunikacji lądowej i morskiej we Francji; gdyby zaś rząd nie zapewnił kolejom, że przez lat 15 nie przystąpi do wyłączenia ich na rzecz państwa, nie tylko owych 260 milionów nie otrzymałby w roku 1883, ale musiałby budować nowe koleje wyłącznym kosztem skarbu. Wywody te p. Varroy oddziaływały uspokajająco na wielu deputowanych; klub unji demokratycznej, czyli umiarkowanej lewicy oświadczył się też za projektami Leona Sava. Naturalnie, że gambetyści dokładają wszelkich starań, aby zszeregować w jednolitą falangę opozycyjną pravicę monarchiczną i frakcję radykalną.

Köln. Zeitung podaje charakterystyczne szczegóły, wyswiecające stanowisko Turcji wobec Egiptu. Wedle tych rewelacji, sułtan pracuje nie tylko nad tem, aby zastrzedz wyłączne prawo Turcji do interwencji wojskowej w Egipcie bez naruszenia wszakże przywileju francusko-angielskiego do kontroli nad finansami egipskimi, ale obawiając się zupełnego owdzielenia Tefwika baszy przez partję wojskową, stara się doprowadzić do usunięcia Tefwika i przekształcenia Egiptu w wilajet turecki pod rządem Arabi-baszy jako walego. Sułtan obawia się wobec uległości, jakiej mnogie dowody złożył w ostatnich czasach Tefwik, aby tenże nie pozwolił opanować się zupełnie zgromadzeniu notablów i partji wojskowej, która mogłaby w takim razie okrzyknąć go nowym kalifem. Pamiętając, że były kedyw Izmael pozwolił się usunąć w 24 godzin, sułtan Abdul Hamid nosi się z myślą—zawsze według informacji Köln. Ztg.—powtórzenia podobnego kroku z Tefwikiem; w tym celu porozumiewa się tajemnie z Arabi baszą nie słuchając rad ministrów, którzy wedle Polit. Cor. w ostatnich czasach utracili zupełnie wpływ na sułtana, prowadzącego politykę na własną rękę i dążącego szybkim krokiem do wznowienia w Turcji rządów absolutnych. Sułtan mniema, że tylko urokiem absolutnej władzy potrafi

sfanatyzować wyznawców Mahometa dla idei islamu.

Skupczyna serbska ma zebrać się ponownie dnia 21 maja; do tego czasu więc dokonane zostaną wybory na miejsce 56 członków jej, którzy dnia 17 b. m. złożyli mandaty i zdekompletowali skupczynę.

Kasy pożyczkowe

dla rzemieślników i robotników.

I.

W roku 1850 w drobnej niemieckiej mieścinie, Delitzsch, założoną została pierwsza kasa pożyczkowa dla rzemieślników z kapitałem zakładowym 47 talarów.

W 30 lat później liczba tych kas wzrosła w Niemczech do 1841!

Mamy przed sobą sprawozdanie 899 kas, które posiadały na początku 1880 r. członków 459,033, a własnego kapitału 116,114,050 marek, wypożyczyły zaś swoim uczestnikom 1,398,120,830 marek.

W Warszawie w miesiącu wrześniu 1881 r. założono także pierwszą kasę pożyczkową dla rzemieślników i robotników z kapitałem 5000 rs., a dziś po upływie sześciu miesięcy posiadamy ich już cztery, każdą uposażoną kapitałem 5000 rs., w tych dniach ma być otwartą piąta, a chociaż strumień dobroczynności publicznej, jaki w początku obfitości kasy te zasilają, zupełnie już wysychł, to zdaje się jednak, iż dzięki ofiarności pewnego grona ludzi zamożnych, którzy zadeklarowali składać na rzecz tych instytucyj perjodyczne wnioski, kilka nowych kas jeszcze powstanie.

Zdawałoby się tedy, iż nasze kasy pożyczkowe szybkim krokiem podążają za niemieckim swym pierwowzorem i że jest nadzieja, iż po jakich latach 30 będziemy mogli poszczycić się takim samym rezultatem jak w Niemczech.

Utinam falsus vates sim, ale różowych tych nadziei nie dzielimy...

Kasybowiem nasze, pomimo podobieństwa nazwy i celu, oparte są zupełnie na innych podstawach, a niżeli instytucje niemieckie.

Szulze-Delitzsch, założyciel niemieckich kas pożyczkowych, zbudował swoją instytucję na granitowej skale własności. Ktokolwiek własną pracą i znojem zdobył sobie jaką własność, ktokolwiek w ciężkiej walce o chleb i stanowisko poznał całą fałszywość proudhowskiego: *la propriété c'est le vol*, ten umie cenę i szanować tak *moje*, jak i *twoje*. Szulze chciał tedy, aby rzemieślnik i robotnik sami sobie tworzyli kasy, własnym swoim kapitałem i własną oszczędnością, aby kasy były dziełem własnej ich pracy i zabiegliwości, aby się stały duchową i fizyczną ich własnością, gdyż wtedy tylko będą mogły je szanować, konserwować i rozwijać.

Rzemieślnik i robotnik, gdy własnym funduszem i własną oszczędnością powoła do życia kasę pożyczkową, to pokocha swoją instytucję i nie będzie pożałował cudzego.

U nas wprost przeciwną obrano drogę. Fundusze kas pożyczkowych spadały na klasy robocze jak manna z nieba, bez żadnego z ich strony przyczynienia się, fundowano kasy dla rzemieślników i robotników, ale bez rzemieślników i robotników. Pojęcia pod tym względem są do tego stopnia u nas niewyroblone, iż gdy w jednej z nielicznych naszych instytucyj dla drobnego kredytu istniejących i po części na zasadach Szulzego-Delitzsch zbudowanych, niektórzy rzemieślnicy, posiadający tam własne swe udziały, ośmielili się kiedyś odezwać, to jest *nasza kasa...* wielkie z tego powodu w zarządzie powstało oburzenie!

Błąd ten, jakkolwiek z innych zupełnie motywów, popełnia szkoła socjalistyczna, która, pochlebając z jednej strony ludowi, przypominając mu bezustannie jego siłę i potęgę, z drugiej strony upomina się ciągle dla niego o pomoc i opiekę ze strony państwa i ludzi zamożnych; największym przeciwnikiem działalności Szulzego-Delitzsch był Lassalle, który jedynie w pomocy państwa widział zbawienie dla klas roboczych, i z tego względu całą swoją działalność skierował w stronę polityczną dla utworzenia takiej władzy, któraby plany jego urzeczywistniła.

Kasy Szulzego-Delitzsch dla tego właśnie wzrosły do tak potężnych rozmiarów, iż nie oglądały się na pomoc postronną, ale wszystkie swoje soki żywotne czerpały z łona tych warstw społecznych, dla których stworzone zostały, które czuły ich potrzebę i doznały skutków ich dobrodziejstw.

Niemiecki rzemieślnik i robotnik wciągnięty do uczestnictwa w kasach zaliczkowych, dopóki mu zdrowie służy i praca dostarcza zarobku, dopóty składa do kasy swoje oszczędności, bo wie, iż one przyniosą mu tam dobry procent i jednocześnie wspierają kolegę jego będącego w potrzebie, wie dalej, iż gdy potrzeba i do jego drzwi zakolata, znajdzie tam pomoc i wsparcie, wie nakoniec, że funduszem tym zarządza nie żaden dobrodziej, ani żaden dygnitarz, ale on sam lub towarzyszy pracy jego, którego on do tej pracy powołał.

Własność posiada magiczną siłę. Kto nie nie posiada, ten o nie nie dba, kto zaś zdołał sobie wytworzyć choćby drobną własność, ten się do niej przywiązuje, pielęgnuje ją, stara się o jej upiększenie i powiększenie; tej to siły mają niemieckie kasy pożyczkowe do zawdzięczenia swój niezwykle wzrost. Drobnemu rzemieślnicy, złożywszy do kasy pierwszy swój grosz, poczuwszy się właścicielami małego kapitału, chronią go od zagłady i starają się o bezustanne jego powiększenie.

Dopóki nasze kasy pożyczkowe nie wybudują sobie fundamentu z własnego kapitału klas roboczych dopóki stać będą na gruncie dobroczynności i obcej

— Jako żywo... Ani trochę... Wolalbym nie uciekać...

— Od białych głów nawet?... — zapytał Zygmunt August z miną żartobliwie zagadkową.

— Od białych głów... hm?... — odparł młody człowiek tonem, w którym akcent wątpliwości zabrzmiał. — Któż od białych głów uciekał...

— Jeżeli napastują...

— To co innego...

— A więc... — zakończył Zygmunt-August, i opuścił izbę młodego Zborowskiego, udając się z pośpiechem jaknajwiększym, naprzód do apartamentu swego, gdzie odzież zwykłą zmienił na podróżną, i zawołał na Janka, który był gotów, następnie na podwórcze stajenny, gdzie posiadlane konie pacholików za uzdy trzymali i ludzie do podróży przybrani na królewicza jeno czekali.

Wraz z królewiczem nadszedł i Jędrzej Zborowski, młody, lat nie więcej jak ośmnastu, dziewiętnastu chłopak, szykowny, pokazny, jeden z ośmiu braci, z których każdy, z wyjątkiem najstarszego w leciech dzieciennych zmarłego, odegrał następnie rolę wydatną, jeden z braci ośmiu siostr, które, za mąż powychodziwszy, rodzinę Zborowskich spokrewniły i skolidowały z rodzinami w Polsce najznakomitszemi.

— Jestem, mości królewiczu... — rzekł i, ujrawszy Janka, krzyknął zdziwiony: — A!?

— Imię Jan Krasowski, staroście janowski... — odrzekł Zygmunt August, wskazując na Janka dłonią, z gestem oznaczającym rekomendowanie.

Rekomendacja zbyteczną była. Zborowski znał Janka; zdziwił się zaś, ujrawszy go, z powodu komizmu, jaki postawę jego cechował. Janek do podróży włożył na siebie odzież rycerską. Odzież jak odzież, ta ujęć jeszcze mogła, będąc mu do wzrostu przykrojona. Lecz wzrostowi jego nie odpowiadało

uzbrojenie: półkirys, wydęty, tworzący mu garb z przodu, nagolenniki druciane, do pięt sięgające, miecz szeroki, który się włókł za nim, pistolet duży, maskujący go niemal i obuch wręku, czekaniem zwany, który w porównaniu z nim wyglądał nakształt maczugi Herkulesa.

— Wiem przecie — odpowiedział młody Zborowski — że to imię Krasowski, ale...

— Wsiadajmy... — przerwał królewicz.

Z jeźdźców każdy na koń wskoczył; Janka z pacholików jeden rękami pod pachy ujął, podniósł i na siodle posadził.

— Naprzód!... — odezwał się Zygmunt-August.

Drużyna z miejsca klusem ruszyła; kopyta zatętniły na bruku zamkowym, na moście zwodzonem, na drodze; odgłos tententu zcichł niebawem; służba stajenna, spoglądając przez chwilę na bramę otwartą, którą królewicz przejechał, domysły różne i wnioski czyniła, domysły i wnioski, z jednego płynące źródła, z zadziwienia, powód do którego podawały: takie wstanie ranne i taki wyjazd nagły.

— Co to znaczy?... — odezwał się jeden, głową kręcąc.

— Dokąd to bogi osłoneca wschodzie poniosły?... — dodał drugi.

Stała się w mniemaniu służby stajennej rzecz nadzwyczajna z tego mianowicie względu, że wstawanie i wyjeżdżanie ranne zdarzały się od czasu do czasu i królewiczowi, ale dla łowów chyba, o których obecnie mowy być nie mogło. Służba łowcza, psy i sokoly pozostały. Wyjazdu nie zapowiedziano z góry, jak to bywało zawsze. Nastąpił on nagle i niespodzianie. Służbę pobudzono, rozkaz dano; konie czasu nie miały obroku pozjadać.

— Siodłaj!... siodłaj!... — mruczał jeden, rozkaz przedrzeźniając — spieszą się, za katy, działo, jakby się nad głową paliło...

— Wygląda to tak... — odezwał się z młodszymi, jeden — jakby królewicz jęgomości się wymykał...

— At... — odparł wiekiem starszy — znasz ty przysłowie: pilnuj swego nosa a nie cudzego grosza?... Co nam u licha do tego!... Pojechał, więc pojechał... Niech zdrow jedzie i zdrow wróci...

Tak gwarzyli pacholkiwie stajenni, postali i rozeszli się, w zamku długo jeszcze spokój senny panował. Szanowano sen królowej, która zazwyczaj budziła się około dziewiątej. Obudziła się; wnet zażmek zawrzał ruchem, który się chwilami to wzmagił, to ustawał, stosownie do tego, jak następowały czynności, odnoszące się do osoby królowej pani. Gdy tualetę robiła, biegały pokojówki; gdy śniadanie spożywała, uwijali się pokojowce; gdy z zarządami dóbr swoich konferencję odbywała, służba na palcach chodziła i t. p. W sposób ten upływał dzień; królowa zajęta była ustawicznie, a zajęciem jej ostatniem była narada walna, odbyta z kilku do stronnictwa jej należącymi senatorami, we względzie ożenienia Zygmunta-Augusta. Bona postawiła tę kwestję w dwóch naraz oświetleniach: w politycznym i familijnym. Wedle zdania jej, ani w jednym, ani w drugim nie sobie do zarzucenia nie miała. Nie dawała dowodów przezorności, jako królowa i troskliwosci, jako matka, odradzając wikać kraj w siodła cesarskie i żenić syna tak młodo? Senatorowie potakiwali jej, wiedząc z góry, że przytoczone przez nią pobudki i dowody nie są czem innym, jak zręcznością a na zimno ułożonym rozumowaniem, mającym na celu zamaskowanie istoty rzeczy. To też brali je w sensie skazówek, przydatnych do przeciwstawiania takowych tym co odmiennego były zdania. Słuchali, słówka ze strony swojej dorzucali i w konkluzji ogólnej przyjmowali, jako rzecz konieczną, jaknajdłuższego, wbrew wyraźnym życzeniom króla, enotliwych i sejmów, królewiczowskiego wesela zwlekanie. (D. c. n.)

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 22 Marca (3 Kwietnia) r. b. o godzinie 12 w południe odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczetowane deklaracje na wykonanie robót asfaltowych w Warszawie. Roboty takowe mogą być oddane albo na 4 lata t. j. od r. 1882 do końca r. 1885, albo na lat 6 t. j. od r. 1882 do końca 1887 r., stosownie do ustąpiionych przez entraprenera procentów. Licytacja rozpocznie się od cen następujących:

- za sążeń kwadr. bruku z asfaltu lanego rs. 22.
- z asfaltu prasowanego rs. 40.
- z kostek asfaltowych 2 1/2 cala grubości z proszku prasowanego na istniejącym fundamencie rs. 38.
- z kostek 4 cale grubości prasowanych z lanego asfaltu układanych na gruncie rs. 42.
- za sążeń kwadr. nowego trotnaru 1 cal grubości z asfaltu lanego z fundamentem rs. 16 kop. 17.
- 3/4 cala grubości rs. 12 kop. 98 1/2.
- za sążeń kwadr. mającego się przerobić starego trotnaru, na starym fundamencie rt. 6 kop. 37.
- za sążeń bieżący rynsztoku asfaltowego z monolitów rs. 4 kop. 50, za sążeń bieżący burtaie asfaltowych r. 4.

Pragnęcy przystąpić do licytacji na roboty asfaltowe, obowiązani nie później jak na dwa tygodnie przed licytacją złożyć Wydziałowi Budowlanemu w Zarządzie Miejskim próby materiałów mających być przez nich użytymi do wykonania robót asfaltowych, a mianowicie:

- 1 bułkę mastyku asfaltowego, 1 pud surowca asfaltowego, 10 funtów bitumu.

Jeżeli dokonane próby chemiczne wykazą że materiały te są dobre, niefałszowane, to entraprenier który je złożył, będzie dopuszczony do licytacji. Ci zaś entraprenierowie, których materiały okazały się nie dobre, nie będą dopuszczeni do licytacji.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczetowane deklaracje napisane na papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem kasy m. Warszawy na złożone w teje kasie vadium w ilości rs. 4,800 i na koszt ogłoszenia rs. 100, które niutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:

Wskutek ogłoszenia z dnia podaję niniejszą deklarację, mocą której, w razie jeżeli entrapryza na roboty asfaltowe w Warszawie, oddaje się tylko na lat 4, to jest od roku 1882 do roku 1885, to można powiedzieć zupełnie takowej nie podejmuję się, lub też obowiązuję się roboty takowe wykonać ustąpieniem od cen przez Magis. do licytacji podanych procentów N. N. (wypisać literami i cyfrą). Jeżeli zaś entrapryza takowa oddana będzie na lat 6, to jest od roku 1882 do końca r. 1887, to obowiązuję się wykonać roboty takowe, z ustąpieniem od cen przez Magistrat do licytacji podanych, procentów (wypisać cyfrą i literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy vadium w ilości rs. 4,800 i na koszt ogłoszenia rs. 100, przy niniejszem załączam.

Stale moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).

Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko.

-696-r-

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 5 (17) Kwietnia r. b., o godzinie 11 rano odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in plus przez opieczetowane deklaracje na czteroletnią dzierżawę miejsce na rzecze Wisła, pod urządzenie łazienek letnich od r. 1882 do końca r. 1885, a mianowicie przy prawym brzegu Wisły № 4 naprzeciw domów Nr 418a i 418b, przy lewym brzegu: № 5, przy stacji Nadzorce spławów na Rybakach, Nr 6 naprzeciw domu Nr 2576, № 8, naprzeciw dawnego szlachtyza, № 9, przy mlynie parowym; od rs. 50, za każde miejsce i za każdy sezon. Do licytacji dopuszczeni będą wszyscy, bez względu na to, czy mają teraz lub nie, łazienki letnie.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczetowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kasy miasta Warszawy na złożone w teje Kasie vadium w ilości rs. 50, i na koszt ogłoszenia rs. 8, które niutrzymującemu się przy licytacji zwrócone będą.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:

W skutek ogłoszenia z dnia podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się wydzierżawić na lat cztery, miejsce na rzecze Wisła, pod urządzenie łazienek letnich, od r. 1882 do końca roku 1885, za sumę rs. N. N., kop. N. N., za każdy sezon (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie miasta Warszawy vadium w ilości rs. 50 i na koszt ogłoszenia rs. 8, przy niniejszem załączam.

Stale moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).

Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko.

-682-r-

Parowa Fabryka Krochmalu Pszennego

„K S A W E R A“

przy ulicy Muranowskiej Nr 4.

POLECA KROCHMAL I PUDER SWEGO WYROBU

Sprzedaz hurtowa na miejscu. 119r

Ważna Wiadomość!!!

Najtrwalsze i najpiękniejsze Naczynia emaljowane

z najcenniejszych fabryk zagranicznych, w wielkim wyborze, poleca

Skład Naczyń Kuchennych

S. Goldberga i J. Hartglas,

po cenach nader umiarkowanych i stałych. 675-r

Ważna Wiadomość!!!

MASZYNY DO SZYCIA.

JULJAN BERG, Miodowa Nr 10,

1-sze piętro, naprzeciw Sądu Okręgowego. r-752

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 17 (29) Marca r. b. o godzinie 11 1/2 rano, odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczetowane deklaracje na budowę przy rogatce Czerniakowskiej nowych miejsc ustępowych i komórek, a także na reperację domu rogatkowego, od sumy anszlagowej rs. 730.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczetowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem kasy miasta Warszawy na złożone w teje kasie vadium w ilości rs. 73, i na koszt ogłoszenia rs. 30, które niutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i anszlag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:

Wskutek ogłoszenia z dnia podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się bndowy przy rogatce Czerniakowskiej nowych miejsc ustępowych i komórek, a także reperacji domu rogatkowego, za sumę rs. N. N. kop. N. N. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kasie m. Warszawy vadium w ilości rs. 73 i na koszt ogłoszenia rs. 30, przy niniejszem załączam.

Stale moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).

Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko.

-681-r-

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 17 (29) Marca r. b., o godzinie 11 zrana, odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczetowane deklaracje na reperację gmachów Kancelarii Warszawskiego Ober-Policmajstra, od sumy anszlagowej rs. 2,757.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczetowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem kasy m. Warszawy na złożone w teje kasie vadium w ilości rs. 276, i na koszt ogłoszenia rs. 30, które niutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i anszlag, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:

W skutek ogłoszenia z dnia podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się reperacji gmachów Kancelarii Warszawskiego Ober-Policmajstra, za sumę rs. N. N. kop. N. N. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kasie m. Warszawy vadium w ilości rs. 276, i na koszt ogłoszenia rs. 30, przy niniejszem załączam.

Stale moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).

Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko.

-680-r-

PP. Handl. odstę. rabat. **Sardynki** świeże Philippa, Gustalfa, Flon pere, Teyssonneau, kluczom otwierane i innych marek; **Sardele** Brabanckie; **Oliwę** Nicejską, prawdziwą Vierge; **Musztardę** francuzką Louit freres & Comp.; **Gorczycę** angielską Colmana; **Kilki** Rewelskie małe solone, oraz wszelkie kolonialne towary w najlepszym gatunku i po możliwie najtańszej cenie, polecają

J. Kraszewski et F. Jentys
w Warszawie, Graniczna № 9. r-676

PP. Handl. odstę. rabat.

Niema już bólu zębów
KTO UŻYWA
Eliksiru czyli kropli do zębów (Elixir dentifrice)
WIELEBNYCH OO. BENEDYKTYNÓW
pochodzący z opactwa w Soulac,
wynaleziony w r. 1373—przez przeora PIOTRA BOURSAUD, a wyrabiany obecnie przez przeora Dom. Maguelonne.

Nieporównany ten środek do czyszczenia i konserwowania zębów, wzmacnia dziąsła, niszczy osad kamienny, obroni od psucia się zębów i wzmacnia emalję takowych. Oddechowi przyjemną woń nadaje. Eliksir ten przewyższa dobrocią swoją wszystkie inne wody do zębów i dla tego protegowany i używany jest przez wszystkie wyższe towarzystwa w świecie.

Cena flaszek: 2 fr., 4 fr. i 8 fr., czyli po kop. 90, rs. 1.80 i rs. 3.50. Proszek k. 80, Pasta kop. 80. Agentura jedyna na całe Cesarstwo, oraz sprzedaż hurtowa i detaliczna w Warszawie u **ALEKSANDRA KOCHA, ulica Krakowskie-Przedmieście № 83, oraz u Rozdoby w Lublinie.** 534-r

Materiały Apteczne i Preparata Chemiczne,
do użytku medycznego, gospodarskiego i technicznego, posiada w znacznym zapasie i wyborowych gatunkach: 28 r

SKŁAD MATERJAŁÓW APTECZNYCH
LUDWIKA SPIESSA i Syna,
Plac Teatralny, obok kościoła PP. Kanoniczek.

ULICA GRANICZNA № 13.

ULICA GRANICZNA № 13.

wał komisję specjalną złożoną z inżynierów miejskich dla wskazania, które mianowicie płoty i budowlę uledeż powinny zburzeniu.

— Budżet miasta Warszawy wyznacza też fundusz na wybrukowanie ulicy Karowej, urządzenie rur ściekowych, oraz wybrukowanie nadbrzeża Wisły od Marjensztadu na przestrzeni stu sażeni. Następujące ulice zostaną przebrukowane: Kapitulna, Przejazd, Mylna, Muranowska od Pokornej do Bonifraterskiej, Biła, Skórzana, Zimna, Gnojna, Ptasia, Wielka od Bagna do Chmielnej, Solna, Ciepła, Krucza od Hożej do alei Jerozolimskiej, Mączna, Zabkowska za rogatką, Zielna i Petersburska od Aleksandrowskiej do kościoła parafjalnego. Koszta przebrukowania wyżej wymienionych ulic obliczono na rs. 29,675.

— Podatki i niedobory podatkowe energicznie są ściągane. W tygodniu minionym wyegzekwowano zaległości rs. 14,262 13 kop. i podatków za rok bieżący rs. 10,287 kop. 87. Pozostaje do pobrania zaległości rs. 358,007 kop. 60, podatków bieżących zaś rs. 1,107,553 kop. 57.

— Zarząd miasta nabywa w tym roku 150 ławek ogrodowych, które mają być rozstawione w ogrodach i na skwerach publicznych w Warszawie.

— Licytacje na dzierżawę miejsc stróżów przy 26 główniejszych studniach wodociagowych i zwyyczajnych odbyć się mają w dniu 28-ym marca r. b. Termin wejścia w posiadanie: dnia 27-go kwietnia oprócz studni na Zielonym placu, gdzie dzierżawca wprowadzony będzie dopiero dnia 27 lipca. Do licytacji dopuszczeni będą przedewszystkiem dymisjonowani wojskowi dobrego prowadzenia i osoby prywatne, które uzyskały już specjalne na to decyzje. Dopiero w braku tych licytować będą mogli i inne osoby.

— Wykaz łóżek wolnych w szpitalach warszawskich nieco lepiej przedstawia stan sanitarny miasta. W szpitalu Dzieciątka Jezus jest obecnie miejsc wolnych 33, w szpitalu św. Łazarza 13, w praskim 10, w żydowskim 14, przy domu przytulki i pracy 13. Szpitale św. Rocha i św. Duchy są zapelnione.

— Z teatru i muzyki.

* Dziś w teatrze wielkim trzecie przedstawienie opery włoskiej.

Daną będzie „Faworyta“ (ab. B, nr 1).

* W przyszłym tygodniu na scenie teatru wielkiego dany być ma „Król Lear“ z p. Ładnowskim w roli tytułowej.

* Od dnia dzisiejszego w dawnej kasie teatru wielkiego artyści i artystki warszawskiej sceny sprzedają między 3-cią a 6-tą godziną bilety na poranek dramatyczny p. Marji Derynżanki, który odbędzie się w dniu 25 b. m.

W dzień poranku bilety będą sprzedawane w zwykłej kasie od godziny wpół do dwunastej do rozpoczęcia koncertu.

Prócz tego nabywać je można przed południem w sklepie p. Golińskiego.

* Zwracamy uwagę czytelnika, iż w dniu jutrzejszym, o godzinie 8 wieczorem, w sali resursy obywatelskiej, powtórzony zostanie wielki koncert Towarzystwa muzycznego z tym samym co ubiegłej niedzieli programem.

Cel koncertu pozostaje również ten sam...
Koncert urządzony jest na ogólne żądanie.

* W dniu dzisiejszym przybył z Petersburga do Warszawy Karol Heymann, jeden z najgłośniejszych obecnie pianistów.

Mamy przed sobą stos krytyk zagranicznych, stawiających artystę tego nader wysoko.

Recenzenci wiedzący: Hanslik, Schelle i Kalbeck, dalej berlińscy jak Zabel i Ehrlich, wreszcie francuscy obypują Heymanna tysiącem pochwał — Hanslick nawet przyznaje, iż od czasów Liszta mało zaiste zdarzyło mu się spotkać pianistów tej miary co Heymann.

Heymann liczy lat dwadzieścia i ośm i jest synem słynnego kantora amsterdamskiego.

* Drugi z kolei wieczór w resursie kupieckiej, poświęcony muzyce pokojowej, nie ustępował pierwszemu tak pod względem bogactwa treści artystycznej, jak pod względem dzielności wykonania.

Program składały trzy numery: kwartet Schumana, trio (z fortepianem) Beethovena i kwartet smyczkowy Czajkowskiego; wykonawcami byli: p. Barcewicz, Trombini, Noskowski, Goebelt i Michałowski.

Mówić coś o Schumanie, o Beethovenie z powodu tych wieczorów uważamy za zbędne, choćby tylko dlatego, że się nie o nich nie da powiedzieć takiego, czego historia muzyki nie zapisała, wyznaczając mistrzom godne ich geniuszu miejsce w artystycznym pantheonie; podnosić zalety wykonania, kiedy sobie ręce podają artyści i wirtuozowie, by-

łoby to powtarzać tylko to wszystko, co się w pojęciu wykształconej publiczności publiczności koniecznie łączy z wymienionymi przez nas na początku nazwiskami egzekutorów.

Jest w tem raczej do zanotowania fakt niepospolitej odwagi i wielkiego zamiłowania dla sztuki ze strony artystów, którzy zbyt często stykali się z publicznością warszawską, ażeby mogli żywić jeszcze jakiegokolwiek złudzenia co do kierunku jej upodobań w muzyce...

Wystąpienie u nas na estradzie z czemś poważniejszym jest wogóle rzeczą ryzykowną, coż dopiero mówić o tak niepopularnej u publiczności formie koncertów, jak wykonywanie dzieł z dziedziny muzyki pokojowej.

Koncertem tego nazwać nie można, bo im mniej w takiej muzyce popisu pojedynczych talentów, tem traktowanie jej jest lepszym, poważniejszym.

Trzeba więc na *Kammermusik* przychodzić więcej pod wpływem zainteresowania się samą literaturą muzyczną, raczej dla piękności dzieł, aniżeli dla efektów wykonania, a do tego nie wystarczy kaprys amatora, dyletanta — lecz potrzebne jest i prawdziwe zamiłowanie i... prawdziwe znawstwo, dwie rzeczy u nas nierównie rzadsze niż gdzie indziej.

Niemiec słucha muzyki pokojowej tak jak gdyby ją sam grał, bo istotnie grywa ją, jeżeli nie u siebie, to w najrozmaitszych kółkach, kółeczkach, *Vereinach*, *Kränzchen* i interesuje się tą muzyką jak muzyk z urodzenia, z wykształcenia, z usposobień i upodobań; atmosfery koncertowej mu nie potrzeba, a germańska *Gemüthlichkeit* wytwarza w nim nastrój zgody z nazwą tej szeroko uprawianej muzyki, czuje się jakby w domu, w zamkniętym pokoju, w towarzystwie swoich klasyków i tych, którzy ich natchnieni tłumaczą.

Czy taki nastrój, czy takie warunki, niezbędne do słuchania i oceniania piękności muzyki pokojowej, wytworzą się u nas kiedy?

Trudno przesądzać...

Dziś muzyka pokojowa interesuje bardzo szersze grono publiczności.

Być może, iż za inicjatywą artystów, którzy urządzają wieczory w resursie kupieckiej, grono to stopniowo powiększać się będzie.

Jakakolwiekby jednak była przyszłość koncertów poświęconych muzyce pokojowej, wytrwałość pp. Barcewicza, Trombiniego, Noskowskiego, Goebelta i Michałowskiego policzoną im być winna za rzeczywistą zasługę i w każdym razie należy im się szczerze uznanie za rozkrzewienie dobrego smaku, jeżeli tego dokażą, za odwagę i samodzielność, jeżeli mimołożone starania, nie osiągnęli tego pożądanego skutku.

— Stypendjum imienia Gałęzowskiego.

Komitet wykonawczy fundacji stypendyjnej ś. p. dra Gałęzowskiego imienia Śniadeckich podaje do wiadomości, iż stypendjum w ilości 5000 franków przyznane będzie na ten rok kandydatowi pracującemu w zakresie nauk humanistycznych, pod następującymi warunkami:

1. Kandydat, jeśli już nie jest w którymkolwiek uniwersytecie krajowym albo zagranicznym asystentem lub docentem, winien przynajmniej posiadać wyższy stopień naukowy i w każdym razie być biegłym w języku polskim.

2. Stypendjum wypłacane będzie z góry w dwóch ratach półrocznych, na co przed każdym półroczem otrzyma stypendysta od komitetu asygnację.

3. Ubiegający się o takowe winien załączyć do podania plan, według którego studja swoje odbywać zamierza.

4. Przy końcu półroczu obowiązany jest złożyć sprawę z swoich naukowych zajęć i usilność swoją udowodnić poświadczeniem, tak profesorów, z których wykładu korzystał, jak przełożonych archiwów lub bibliotek, lub wreszcie w miarę możliwości nadesłaniem prac dokonanych w obranym przez siebie naukowym zakresie.

5. Od dopełnienia powyższego warunku, lub w razie przeciwnym udowodnienia rzeczywistej do tego przeszkody, zależeć będzie wypłata drugiej raty stypendyjnej.

6. Wreszcie stypendysta złoży komitetowi na piśmie honorowe przyrzeczenie, że gdyby przypadkiem przyszło mu zająć miejsce w uniwersytecie nie-krajowym, z zakładami krajowymi, a mianowicie z Akademią umiejętności, utrzymywać będzie stosunek naukowy i pracami swymi zasilać piśmiennictwo polskie.

7. Podania nadesłane być winny do biura Akademii umiejętności najdalej po dzień ostatni kwietnia r. b.

W Krakowie d. 17 marca 1882 r.
W imieniu komitetu
dr J. Szujski,
sekr. jen. Akad.

— Pominięcie...
W Paryżu urządza się oddzielna wystawa obrazów, jak ją tam nazywają, „największych mistrzów europejskich“.

Są to więc: Anglja—Milais, Belgja—Stewens, Austro-Węgry—Munkaczy, Niemcy—Menzel, Włochy—Nettis, Hiszpanja—Madrazzo, Hollandja—Izraels, wreszcie Francja—Meissonier, Dupré, Baudry i Morand.

Uderza tu zupełny brak nazwisk słowiańskich. Wszakże Rosja ma Wereszczagina, tak dobrze już znanego w Paryżu, a mamy to przekonanie, że nie licząc już kilku innych mistrzów, obraz naszego Matejki nie zrobiłby wstydu wystawie...

Ale francuzi na polu sztuki, literatury, naukowości ignorują po dawnemu słowian.

Na szczęście już w ostatnich czasach dość głośno daliśmy znać o sobie i w najgorszym razie obejdziemy się bez nich...

— Przepowiednia dla gospodarzy!

Ks. Fr. Zaba, proboszcz w Radochońcach, ogłasza następujące uwagi obserwacyjne o nadchodzącej wiosnie:

„Z obserwacji orzecha laskowego wypadłoby wnioskować, że tego roku będzie wiosna wczesna i ciepła, a w maju nie trzeba obawiać się szkodliwych mrozów, gdyż od kilku lat obserwując orzechy laskowe przekonałem się, że gdy leszczyna kwitła wczesnie, wiosna była wczesna, gdy zaś kwitła późno, jak roku zeszłego, wiosna była późną; gdy bażki na leszczynie do połowy tylko się rozkwitły, nie było owoców ani żyta prawie w polowie, gdy zaś nierozwarte odpadły, nie było urodzaju, albowiem mróz najczęściej w maju wszystko zniszczył.“

„Zeszłego roku, bażki prawie wszystkie się rozkwitły, choć późno bo dopiero około 15 kwietnia, więc wiosna była późna a kwiat na drzewach, życie i t. p. nie był przez mróz uszkodzony.“

„Tego roku zaś zaczęła leszczyna nadzwyczaj wczesnie kwitnąć, gdyż już z końcem lutego zaczęły bażki żółknąć, a teraz wszystka leszczyna jest w pełnym kwiecie a bażki na niej co do jednej rozkwitły, więc spodziewać się należy wiosny wczesnej i cieplej bez mrozów szkodliwych.“

„O nadzwyczajnej urodzajności tego roku prognostykuję i kwiat olchowy, którym te drzewa są w całej pełni obsypane.“

Ta ostatnia przepowiednia jest dla naszych gospodarzy nadzwyczaj pomyślną, i daj Boże by się sprawdziła.

— Przerwana komunikacja.

Wskutek układania szyn tramwajowych na Lesznie, ulica ta zamknięta została dla ruchu kołowego na przestrzeni pomiędzy Przejazdem i Solną.

Zamknięto też komunikację powozową na rogu Gęsiej i Dzikiej z powodu naprawiania kanału miejskiego.

— Wstrętne łowy.

Od pewnego czasu na ulicach Warszawy w godzinach popołudniowych widywać można wstrętne łowy psów.

Łowy te same przez się są rzeczą rażącą i jedynym ich usprawiedliwieniem może być tylko wzgląd bezpieczeństwa publicznego — a dla bezpieczeństwa publicznego jest rzeczą zupełnie obojętną, czy łapanie psów odbywa się rano czy wśród dnia.

Jeżeli na wybór godzin do czynności podobnej cośkolwiek wpływać może, to za porą poranną przemawia to, iż w nocy właśnie i rano po ulicach snują się najwięcej psy nie mające panów i opieki, to jest takie właśnie, pomiędzy którymi najczęściej przytrafiać się mogą wypadki wściekliczny.

Dalej, co także na uwagę wziąć należy, w godzinach wczesnych porannych daleko mniej osób znajduje się na ulicach, więc i samo chwytnie psów jest łatwiejszem i oszczędza się przechodniom widoku, który nikomu miłym być nie może.

Zdarzały się wypadki, że zanadto gorliwi w spełnianiu swoich funkcji czyszciciele zapędzali się w pogoni za psami na trotuary i wpadali między publiczność.

Nieraz też łowią oni umyślnie psy, które idą za swoimi panami, lub wyszły z domu na ulicę, a pomijają te, które nie mają właścicieli i tylko wałęsają się po mieście, bo za pierwsze spodziewają się dostać okup, a z drugich mało mają korzyści.

To wszystko biorąc na uwagę sądzimy, że nie należy stać na przeszkodzie ograniczenia prawa pp. czyszciceli do ukazywania się w mieście do godzin porannych i to bardzo wczesnych i mamy nadzieję, że władza miejska życzenie nasze, będące niezawodnie wyrazem życzeń mieszkańców Warszawy, uwzględni i wyda odpowiednie rozporządzenie.

— Zaburzenia grudniowe.

Wczoraj sąd okręgowy przystąpił do roztrząsania

Księgarnia i Skład Nut
G. Centnerszvera,
w Warszawie, Marszałkowska 73,
przyjmuje prenumeratę na pisma tak w kra-
ju, jak za granicą wychodzące i na żądanie
odsyla miejscowym Abonentom do domu.
Katalogi bezpłatnie. 1876

Poszukuje się 1884
Przedsiębiorcy
do utrzymywania kuchni i bufetu w oficer-
skim klubie, Lejb-Gwardji Litewskiego puł-
ku.—O warunkach dowiedzieć się można w
każdym czasie w koszarach Ujazdowskich.

W domu № 737 i 8, przy rogu ulic Ry-
marskiej i Leszna, do wynajęcia od dnia 1
Lipca r. b.

Lokal obszerny
wynajmowany dotychczas, od lat 20-tu, na
Zakład naukowy mekki

Lokal ten składający się z 8 sal i pokoi na
1-m piętrze i 11 pokoi na 2-m piętrze, wy-
najęty być może, razem lub częściowo, na
zakład naukowy, kantor, magazyn, biuro
lub t. p.—Wiadomość u rządcy domu, w go-
dzinach po południowych. 1874

Poszukuje zajęcia
Niemiec w wieku lat 35, mówiący cokolwiek
po polsku, 10 lat pracujący w jednej z wię-
kszych fabryk przy kantarze, składzie i ek-
spedycji w możliwie krótkim czasie, poszu-
kuje podobnego zajęcia, przy której z fabryk
lub inay handlowym interesie.—Łaskawe
oferty uprasza się składać w Kantorze ni-
niejszego pisma, pod lit. Z. 10. 1870

DOM
czyniący dochodu rocznego około 6,000 rs.
w środku miasta położony do sprzedania lub
zamiany na niewielki majątek ziemski. Współ-
na № 13a, mieszk. 5, do godz. 10 rano i od
6 do 7 wieczorem. 1872

Garnitur Mebli 187
mniejszy, mahoniowy, mało używany, aksa-
mitem bordo kryty, a także kozeta, stół i lu-
stro ze stolikiem konsolowym do sprzedania.
Żurawia 27A, mieszk. 7, od godz. 12 do 4.

Z powodu budowy
jest do sprzedania, rozebranie i wywiezienie
starych materiałów domów naszych przy ul.
Krakowskiej-Przedmieście № 437 i 436 i staj-
ni, w domu przy ulicy Tomackiej № 600ab.
Reflektanci raczą się zgłaszać, dla porozu-
mienia co do warunków, do Kantoru nasze-
go, przy ulicy Tomackiej № 600ab.
1869 **Hielle i Dittrich.**

Bracka Nr 12. 1886
Z powodu zamierzonej budowy są do ro-
zebrania budynki murowane i dre-
wniane, ktoby chciał nabyć takowe, raczy
się zgłosić do godz. 10 rano. Stróż wskaże.

Nowo-otworzona
Fabryka Posadzek
przy ulicy Twardej pod № 1097b/14, w dru-
gim podwórzu, wyrabia posadzki, w różnych
gatunkach, po przystępnej cenie 1880

Jest do sprzedania w bardzo prędkim cza-
sie, z powodu zajęcia posady 1882

Sklep Wiktuałów
wypełniony towarami, do niego należy Pokój
duży od frontu o 2-eh oknach, piwnica, dwie
komórki i góra osobna.—Wiadom. na miej-
scu, ulica Żelazna № 37, w tymże sklepiku.

Korzystny interes.
Jest do odstąpienia Piwo i Przekąski, przy
Składzie Wódek w Warszawie od 1 Kwiet-
nia r. b.—Wiadomość za rogatką Mokoto-
wską na lewo, w 1-m szynku. 849

Za rs. 18 miesięcznie
Pomieszczenie dla Panienci,
z życiem i fortepianem.—Wiadomość w Biu-
rze Prof. de Précaups, Długa № 23. 1897

Dnia 20 b. m. rozpocznie się
W MAGAZYNIE SZKŁA i PORCELANY
K. CYBULSKIEGO,
Plac Teatralny N° 8 nowy,
WYPRZEDAŻ
WYSORTOWANYCH TOWARÓW,
po cenach niepraktykowanie niskich!
Wyprzedaż trwać będzie dni 15.

PEPTONA DEFRESNE
(MIEŚO ROZPUSZCZALNE)
PRZYJĘTA PO KONKURŚIE W SZPITALACH PARYŻKICH
Nagrodzona na Wystawie Powszechnej w 1878 r.
Peptona Defresne zawiera podwójną ilość swej wagi mięsa
zupełnie przygotowanego do życzenia i kompletnie rozpuszczalnego.
Jest ona w stanie utrzymać życie bez wszelkich innych pokarmów
i używa się zawsze skutecznie przeciw:
Chorobom żołądka: (Gastralgia, Rozjątrzenia, Gastryt) | Chorobom kiszkiowym:
Anemji, Konsumpcji. | (Djarrije, Dysenterje, Rozjątrzenia)
W czasie konwalescencji.
Doza: 2 do 6 łyżeczek w rosale lub dobrej winie
DEFRESNE, APTEKARZ I KLASY W PARYŻU WYNALEZCA PANKREATYNY
Sprzedaje się w głównych aptekach

Z powodu zwiniecia sklepu tylko do Wielkiejnocy trwać będzie
OGÓLNA WYPRZEDAŻ!!!
Garderoby męskiej i dziecinnej
W MAGAZYNIE
A. WINNICKIEGO,
Długa Nr 25
i Bluzy nowej formy dla Studentów. 1745

NAJWIĘKSZA PAROWA FABRYKA GORSETÓW
W. STEINER I BRATA,
Świętokrzyszka № 24,
poleca największy wybór i najlepsze fasony. 1445

CERATE BIAŁĄ OBRUSOWĄ
jakoteż najlepszego gatunku ceraty barchanowe, posadzkowe
i nieprzemakalne,—chodniki i dywany ceratowe.
SKÓRĘ AMERYKANSKĄ
prawdziwą „Croquett“ w różnych kolorach, na pokrycia mebli,
poleca Skład Obić Papierowych
SEWERYNA MAZUR i S-ki,
plac Teatralny, obok ratusza. 5 r

**Największy wybór Trumien metalowych**
i przyborów, po możliwie tanich cenach, u
ALFREDA ORTHWEIN, 188
ul. Czysa № 6.—Zamówienia Telegraficzne wysłać się pierwszym odchodzącym pociągiem

W mieście Skierniewicach, przy drodze żel.
na Przedmieściu, pod lasem sosnowym, jest
do wynajęcia na letnie mieszkanie,
Domek Wiejski
z ogrodem owocowym, składający się z 2-eh
pokoi, kuchni, sam w sobie.—Wiadomość u
Notariusza w Skierniewicach. 852

W Willi Młociny położonej przy szo-
sie Bielańskiej nad Wisłą 5-wiorst za Mary-
moncką rogatką do wynajęcia
LETNIE MIESZKANIE
w oddzielnych murowanych domkach złożo-
ne z 5 do 6 pokoi, kuchni i pokoju służbo-
wego do każdego mieszkania dodaje się staj-
nię, wozownię, komórkę i piwnicę. Do użyt-
ku lokatorów cienisty park, łaźienka na Wi-
śle. Latem cztery razy dziennie komunika-
cja omnibusowa z placem Krasiańskich. Bliż-
sza wiadomość na miejscu, lub w Hotelu An-
gielskim (Wierzbowa № 4). 1890

Najświeższą Nowością Perfumeryjną
są Perfumy
Szarota Alpejska.
(Grandallium Alpinum, Edelweis).
Wielką rzadkość tego kwiatu, rosna-
cego na śnieżnych szczytach gór Al-
pejskich i Tatrzańskich, była przy-
czyną, iż dotychczas nie wydobывano
z niego zapachu do perfum, co obec-
nie udało się p. Lohsema w Berlinie.
Zapach tych perfum jest bardzo miły
i przyjemny, przypomina wonne i aro-
matyczne powietrze łąk górskich.
Perfumy powyższe stanowią dalszy
ciąg w szeregu słynnych na cały
świat perfum Konwaljowych, Kró-
lewskiej Nocy i Heliotrope
Blanc (Fomitek białej) tegoż perfumera,
które obecnie się stały najulubieńszymi
perfumami eleganckiego świata.
Pragnąc perfumy te uczynić przy-
stępniejszymi w cenie, oraz dla usu-
nienia skutecznego konkurencji, niż-
szym cenę tychże na Rs. 1 za flakon
ładny, zawierający 2 łyty tychże
perfum.
Główny Skład w Perfumerji Ale-
ksandra Kocha, ulica Krakowskie-
Przedmieście № 83, obok pasaży
Roezlera. r 173

Dwa Weksle po 50 rs.
wydane na imię Bazylego Skwarowa, z d. 20
Lutego, płatne 1-go Września, uprasza się
uważać za nieważne z powodu zrealizowa-
nia już takowych. Świętokrzyszka nr 9.—822i
Były urzędnik administracyjny mający ka-
pitału od
8 do 10,000 rs. 818
poszukuje spółki w interesie handlowym w
Warszawie.—Oferty składać w Agenturze
Ogłoszeń. Senatorska 22, pod lit. A. C. 25.

**Administracja**
Żeglugi Parowej
na rzece Wiśle,
zawiadamia niniejszem, iż z powodu krót-
kich dni, a tem samem ciemnych poranków,
jazda pasażerska pomiędzy Warszawą a
Iwangrodem czasowo wstrzymana
została.—Statki kursować tylko będą w gór-
nej Wiśle, z Nowej Aleksandrii (Pu-
ław) do Sandomierza i odwrotnie bez
żadnej zmiany. 1846
KWIATY i FLANCE
w różnych gatunkach; oraz różne Rośliny
sprzedaje ogrodnik Löffler, przybyły na krót-
ki czas, z miasta Sztuttgartu, ulica Bielań-
ska, Hotel Lipski, lokalu № 11. 183

Dla EMERYTA
W Piotrkowie gubernjalnym, na Krako-
wskim - Przedmieściu jest do sprzedania
dom drewniany, zupełnie świeżo odre-
staurowany, okna, podłogi, piec, dach że-
lazny, nowe sześć pokoi, kuchnia, spiżarnia,
piwnica, śpiżnierz, stajnia, drwalnia, od-
niley ogródek kwiatowy, z tyłu fruktowy i
warzywny, sadzawka, łązka.—Szczegóło-
wsza informacja w Piotrkowie, na Maryjskim
Placu, u p. Rejenta Zakowskiego. 1563

Nowo-otworzona

FABRYKA PIÓR STRUSICH I FANTAZYJNYCH

F. GLIWIC,

Senatorska Nr 20, wprost kościoła Ś-go Antoniego, w podwórzu.

otrzymała i otrzymuje ciągle świeże Modele Paryzkich Piór Strusich i Fantazyjnych Aigrettes i Ptaków.—Kwiaty Paryzkie.—Jako nowość poleca Fabryka Modele Kapeluszy z Piór i Kwiatów.—Ceny niepraktykowanie niskie.—Pranie, Fryzowanie i Farbowanie na sposób Paryzki. 1690

DYREKCJA
RUSKIEGO TOWARZYSTWA

Ubezpieczeń od Ognia

w St. Petersburgu,

ma honor podać do publicznej wiadomości, że w miejsce zmarłego ś. p. Adolfa Neumanna, zamianowała z dniem 1 (13) Stycznia 1882 roku, swym Jeneralnym Reprezentantem na Królestwo Polskie pana **Adolfa Gutekunst**, z siedziskiem w Warszawie.

W nieobecności zastępować go będzie pan **Wilhelm Marschütz**.

Powołując się na powyższe ogłoszenie Jeneralna Reprezentacja Ruskiego Towarzystwa na Królestwo Polskie, ma zaszczyt zawiadomić niniejszem ubezpieczającą się Publiczność, że jak dotąd tak i nadal przyjmować będzie wszelkiego rodzaju ubezpieczenia od szkód przez pożar lub eksplozję pary i gazu powstać mogących.

Wszelkich bliższych objaśnień chętnie udzielać będą wszystkie jej Ajentury, jakoteż urzędnicy biura egzystującego w Warszawie, przy ulicy Leszno № 7.

Jeneralny Reprezentant na Królestwo Polskie
ADOLF GUTEKUNST.

r-788

ZAPALKI PROMIENISTE

z gwiazdą samoświecącą w ciemności,
oraz inne, w 11-tu wyborowych gatunkach wyrabiają

Zakłady przemysłowe Mszczonów.

Czyniąc zadość żądaniu Konsumentów, Fabryka przygotowuje promieniste także w mniejszych pudełkach po 600 zapalek za kop. 10.—Handlującym rabat.

Sprzedaż hurtową i detaliczną skuteczną: Skład fabryczny Zakładów ulica Elekoralna № 13 (od ulicy Żimnej); Dystrybucja Jul. Glück, plac Ś-go Aleksandra; Dystrybucja Juljan, Hotel Paryzki, oraz 4 Składy mydlarskie St. Kędzierskiego: Nowy-Swiat № 44, Świętokrzyska № 19; Stare-Miasto № 1 i Bednarska № 14, oraz znaczniejsze składy zapalek i dystrybucje w Warszawie i na prowincji.

Zamówienia na prowincję (do stacyj kolejowych), adresować należy bezpośrednio: Zakłady przemysłowe Mszczonów przez Rudę Guzowską. 1404

FABRYKA TABACZNA

„SAATCZI I MANGUBI”

W ST. PETERSBURGU,

REKOMENDUJE PAPIEROSY

1533

„LIMONNE,”

wyrabiane z doskonałego tureckiego tytoniu, w cenie za 100 sztuk 60 kop., za 10 sztuk 6 kop., w nieczem nie ustępujące drugim gatunkom wartości za 100 sztuk rs. 1, a dla przekonania uprasza się spróbować, także rekomenduje nowo wypuszczone tytonie szczególnego przygotowania pod nazwaniem:

„KONSTANTYNOPOLSKI,”

w cenie od rs. 1.40 do 4 rubli za 1 funt.

Można dostać w Warszawie we wszystkich tabacznym magazynach.

Z powodu posuniętego naprzód sezonu!

Sprzedają się w Magazynie gotowych Ubiorów Męzkich **E. SAMET**A, wszystkie zimowe towary o 25% taniej jak gdziekolwiek indziej. O łaskawe i liczne zwiedzanie Magazynu, uprasza od lat wielu znana z dobrej rekomendacji firma podpisanego

E. SAMET

w Warszawie, Senatorska ulica № 22.

-124-r

WODA KOŁOŃSKA

Premjowana na wszystkich wystawach świata,

530-r

Franz Marja 4711. Farina w Kolonji,
Perfumy i Mydła Toaletowe.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna na Warszawę, w PERFUMERJI **ALEKSANDRA KOCHA**, ul. Krakowskie-Przedmieście Nr 83, oraz we wszystkich znaczniejszych perfumerjach.

„PLUTON”

Parowa fabryka palenia

KAWY.

Czyniąc zadość coraz bardziej wzmagającej się potrzebie, a tem samem licznym żądaniom, została według najnowszego angielskiego systemu urządzoną i otwartą przy ulicy Świętokrzyskiej Nr 9,

wprost ulicy Włodzimierskiej, która dostarcza mieloną kawę w puszkach blaszanych szczelnie zamkniętych, jak równie kawę paloną w ziarnkach w różnych gatunkach.

Jak każda specjalność umiejętnie i sumiennie wykonana, tak samo racjonalny sposób palenia kawy, umożliwia dostarczać doskonały produkt, bo pozwala wyzyskać wszystkie pożywne substancje, zachowując kawie cały aromat i moc.

UWAGA. Ponieważ w puszkach pakuje się tylko czysta kawa mielona, więc pozostaje do woli konsumentów domieszać raz dla koloru i klarowności, a nawet może i przez oszczędność zwyczajną dozę dobrej cykorji.

Także wypada wyjaśnić, że kawa przy paleniu traci czwartą część na wadze, pomimo, że na objętości tejże znacznie przybywa, w skutek czego cena palonej kawy stosunkowo o ten ubytek droższą być musi. 1814

OBICIA papierowe gustowne i trwałe;

CERATY wszelkiego rodzaju, wyborowego gatunku;

ROLETY do okien, płócienne i drewniane,
polecają NAJTANIEJ

J. LUBELSKI i S-ka,

Miodowa Nr 15, wprost b. Sądu Apelacyjnego.

r-467

Świeżo | Obrusy białe ceratowe, oraz
nadeszły | Skóra ameryk. w różnych kolorach.

Najpierwszy i największy Magazyn

KONFEKCJI MĘZKIEJ

BRACI KOCH

w Warszawie, Miodowa № 2,

poleca obfite zapasy wszelkiej możliwej garderoby męskiej i dla chłopców, od najtańszej do najbardziej eleganckiej, O ogromną produkcję naszą pozwala nam oznaczać jak najniższe ceny, na każdy sezon. O łaskawe liczne zwiedzanie Magazynu upraszamy.

BRACIA KOCH.

2. Miodowa 2.

r-666

ASTMA.

CYGARETKI INDYJSKIE

(CANABIS INDICA).

PP. GRIMAULT & Comp., Aptekarzy w Paryżu.

Dosyć jest wziętną dym Cygaretki Indyjskiej (Canabis Indica) ażeby usunąć najsilniejszy atak astmy, kaszel nerwowy, ochrzypnięcie, osłabienie głosu, niewyraźność twarzy i bezsenność, skuteczne są także przeciw cierpieniom gardła i kanałów oddechowych.

Każda Cygaretka nosi napis GRIMAULT & Comp.

Składy w głównych aptekach.

2441

